Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 104/2013

     JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja determinado à Secretaria

competente obras de pavimentação, aproximadamente 1km, na Estrada

Vila das Viúvas, no Bairro Cacaria, 2º distrito deste município.

            JUSTIFICATIVA:

 A empresa de ônibus, Expresso Real, que faz seu

trajeto por esta estrada está tendo dificuldades de acesso ao ponto Vila

das Viúvas, devido ao péssimo estado em que se encontra esta estrada,

com desnivelamentos e muitos buracos. Em dias de domingo, devido ao

crescente número de turistas nas cachoeiras próximas ao local referido,

os ônibus não conseguem fazer o retorno por causa do excesso de carros,

obrigando os motoristas a voltarem em marcha-ré quase 500m, por isso,

solicito também que no final desta estrada seja feito um retorno

facilitando o acesso à Viação Expresso Real e acesso aos moradores

daquela comunidade.

Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo, do Chefe do Executivo, providências para o

atendimento a esta justa reivindicação.

           SALA DAS SESSÕES, em 25 de fevereiro de 2013.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-